
 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 1 z 5 
 

 

RADA MĚSTA NEJDEK 

USNESENÍ ZE SCHŮZE č. 62 
konané dne 20.11.2020 od 08:30 do 12:10 

v kanceláři starostky 

  

  
  
1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Rada města usnesením č. RM/1798/62/2020 schvaluje předložený program jednání. 

  
2. ZPRÁVA O KONTROLE USNESENÍ K 20.11.2020 

Rada města usnesením č. RM/1799/62/2020 schvaluje předloženou zprávu o plnění usnesení ke dni 
20.11.2020 a odepisuje tato usnesení jako splněná: 

RM/1694/59/2020, RM/1695/59/2020, RM/1696/59/2020, RM/1723/59/2020, RM/1733/59/2020, 
RM/1741/60/2020, RM/1742/60/2020, RM/1743/60/2020, RM/1777/61/2020, RM/1778/61/2020, 
RM/1779/61/2020, RM/1788/61/2020, RM/1789/61/2020, RM/1792/61/2020, RM/1793/61/2020, 
RM/1796/61/2020 

  
Rada města usnesením č. RM/1800/62/2020 prodlužuje termín splnění: 
RM/1765/60/2020 (navržený termín 30.11.2020), RM/1766/60/2020 (navržený termín 30.11.2020) 
  
3. PRONÁJEM FRANKOVACÍHO STROJE 

Rada města usnesením č. RM/1801/62/2020 schvaluje uzavření smlouvy č. KT/2020/376 o nájmu 
frankovacího stroje Quadient IS 350 se společností EVROFIN FS s.r.o., IČO: 04711751 se sídlem 
Sienkiewiczova 2072/2, 400 11 Ústí nad Labem, zastoupenou jednatelem společnosti Milanem 
Poživilem a prověřuje starostku podpisem smlouvy. 

  
4. DODATEK SMLOUVY OK/2020/374 

Rada města usnesením č. RM/1802/62/2020 schvaluje dodatek č. OK/2020/374 k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města č. OK/2020/197 se z.s. JoN - Jde o Nejdek, se sídlem 
Dukelská 594, 362 21 Nejdek, IČ 70846502, zastoupeným Mgr. Pavlem Andršem, PhD. a pověřuje 
starostku města podpisem smlouvy 

  
Rada města usnesením č. RM/1803/62/2020 souhlasí s užitím znaku města na propagačních 
materiálech k naučné stezce Vysoká Štola - Oldřichov a v obou verzích nového filmu o Ignáci 
Sichelbarthovi 
  
5. ŽÁDOST O ZMĚNU ÚČELU A TERMÍNU POSKYTNUTÉ DOTACE - Z. S. JON - JDE O NEJDEK 

Rada města usnesením č. RM/1804/62/2020 schvaluje změnu účelu a termínu čerpání dotace 
poskytnuté z.s. JoN - Jde o Nejdek, zastoupenému Mgr. Pavlem Andršem, předsedou, IČO: 70846502, 
Dukelská 594, 362 21 Nejdek. 

  
Rada města usnesením č. RM/1805/62/2020 schvaluje znění předloženého dodatku č. 1 (ev. číslo 
OE/2020/368) ke smlouvě č. OE/2020/135 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nejdek a pověřuje 
starostku města podpisem. 
  
6. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Rada města usnesením č. RM/1806/62/2020 schvaluje v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a schválenými Pravidly pro 
provádění rozpočtových opatření č. 03/2019 následující rozpočtová opatření: 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 2 z 5 
 

01) OE 

Dotace KÚKK – umělá obnova a ochrana lesa - oplocenky (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4122, org. 0621, Ka 02    +      36 218,77 Kč 

Dotace KÚKK – umělá obnova a ochrana lesa - oplocenky (výdaj) 

Odd. 63 § 30, pol. 5341, org. 0621, Ka 02    +      36 218,77 Kč 

Dotace MZE – zmírnění kůrovcové kalamity (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4116, org. 0621, Ka 02, ÚZ 29030   +    717 075,00 Kč 

Dotace MZE – zmírnění kůrovcové kalamity (výdaj) 

Odd. 63 § 30, pol. 5341, org. 0621, Ka 02, ÚZ 29030  +    717 075,00 Kč 

02) OISM – pozemky 

Věcná břemena nad 40 tis. (výdaj) 

Odd. 36 § 39, pol. 6129, org. 1620, Ka 06    -      35 000,00 Kč 

Nákup pozemků (výdaj) 

Odd. 36 § 39, pol. 6130, org. 0601, Ka 06    +      35 000,00 Kč 

03) MěP 

Hasiči Pozorka – dotace KÚKK – školení (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4122, org. 4354, Ka 07    +      12 000,00 Kč 

Hasiči Pozorka – dotace KÚKK – školení (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5167, org. 4354, Ka 07    +      14 500,00 Kč 

Hasiči Pozorka – materiál (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5139, org. 0354, Ka 07    -        2 500,00 Kč 

Hasiči Nejdek – dotace KÚKK – věcné vybavení investiční (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4222, org. 4350, Ka 07    +      38 877,00 Kč 

Hasiči Nejdek – dotace KÚKK – věcné vybavení investiční (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 6122, org. 4350, Ka 07    +      44 532,00 Kč 

Hasiči Nejdek – DHDM (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5137, org. 0350, Ka 07    -        5 655,00 Kč 

Hasiči Nejdek – dotace KÚKK – věcné vybavení neinvestiční (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4122, org. 4350, Ka 07    +      10 370,00 Kč 

Hasiči Nejdek – dotace KÚKK – věcné vybavení neinvestiční (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5137, org. 4350, Ka 07    +      11 800,00 Kč 

Hasiči Nejdek – DHDM (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5137, org. 0350, Ka 07    -        1 430,00 Kč 

Hasiči Nejdek – dotace MV GŘ HZS – činnost jednotek (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4116, org. 0350, Ka 07, ÚZ 14004   +    119 233,00 Kč 

Hasiči Nejdek – dotace MV GŘ HZS – činnost jednotek – školení (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5167, org. 0350, Ka 07, ÚZ 14004  +      12 800,00 Kč 

Hasiči Nejdek – dotace MV GŘ HZS – činnost jednotek – opravy (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5171, org. 0350, Ka 07, ÚZ 14004  +    106 433,00 Kč 

Hasiči Pozorka – dotace MV GŘ HZS – činnost jednotek (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4116, org. 0354, Ka 07, ÚZ 14004   +      14 200,00 Kč 

Hasiči Pozorka – dotace MV GŘ HZS – činnost jednotek – školení (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 5167, org. 0354, Ka 07, ÚZ 14004  +      14 200,00 Kč 

MP – městský kamerový dohlížecí systém – podlimitní tech. zhodnocení (výdaj) 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 3 z 5 
 

Odd. 53 § 11, pol. 5123, org. 0342, Ka 07    -      85 000,00 Kč 

MP – městský kamerový dohlížecí systém – nové kamerové body (výdaj) 

Odd. 53 § 11, pol. 6122, org. 0342, Ka 07    +      85 000,00 Kč 

04) Odbor kultury 

KPH – nadační příspěvek (příjem) 

Odd. 33 § 19, pol. 2321, org. 0011, Ka 10    +      13 000,00 Kč 

KPH – služby (výdaj) 

Odd. 33 § 19, pol. 5169, org. 0011, Ka 10    +      13 000,00 Kč 

KPH – dotace KÚKK (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4122, org. 2011, Ka 10    +      20 000,00 Kč 

KPH – dotace KÚKK – služby (výdaj) 

Odd. 33 § 19, pol. 5169, org. 2011, Ka 10    +      26 000,00 Kč 

KPH – služby (výdaj) 

Odd. 33 § 19, pol. 5169, org. 0011, Ka 10    -        6 000,00 Kč 

05) Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

SÚŽP - dotace MF - příprava sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 (příjem) 

Odd. -- § --, pol. 4111, org. 0100, Ka 15, ÚZ 98018   +           378,00 Kč 

SÚŽP - dotace MF - příprava sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 – dohody (výdaj) 

Odd. 61 § 71, pol. 5021, org. 0100, Ka 15, ÚZ 98018  +           378,00 Kč 

  
7. VYHRAZENÉ PARKOVACÍ STÁNÍ 

Rada města usnesením č. RM/1807/62/2020 souhlasí se zřízením dvou vyhrazených parkovacích míst 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje v ulici Karlovarská za předpokladu, že si 
žadatel na vlastní náklady zajistí veškeré náležitosti spojené se zřízením parkovacích míst. 

  
8. DOHODA O UKONČENÍ NÁJMU NEBYTOVÉHO PROSTORU 

Rada města usnesením č. RM/1808/62/2020 schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájmu nebytového 
prostoru č. OISM/2020/375 s panem Martinem Godžou, IČO 73707465, se sídlem náměstí Karla IV. 
176, 362 21 Nejdek ke dni 30. 11. 2020 a pověřuje starostku města podpisem této dohody. 

  
9. UKONČENÍ SMLOUVY Č. N-17/97 O PRONÁJEM POZEMKŮ  

Rada města usnesením č. RM/1809/62/2020 schvaluje ukončení Smlouvy o nájmu pozemků č. N - 
17/97 uzavřené s panem [osobní údaj odstraněn] dne 30.06.1997, jejímž obsahem je pronájem pozemku 
p.č. 3095/1 o výměře 453 m2 a p.p.č. 3095/2 o výměře 154 m2, oba v k.ú. Nejdek, druh pozemku 
zahrada a p.p.č. 3095/3 o výměře 235 m2 v k.ú. Nejdek, druh pozemku trvalý travní porost, 
k 31.12.2020. 

  
10. ZÁMĚR NA PRONÁJEM ČÁSTI POZEMKU P.Č. 123 V K.Ú. NEJDEK 

Rada města usnesením č. RM/1810/62/2020 schvaluje záměr na pronájem části pozemku p.č. 123 o 
výměře 400 m2  v k.ú. Nejdek, druh pozemku zahrada, za účelem zřízení zahrady a dvora s oplocením 
za smluvní cenu, kdy za 1 m2 ročně, pro účely zahrady nebo dvora je 4 Kč, tj. 800 Kč celkem za rok, na 
dobu neurčitou (dle platných aktuálních Pravidel). 

  
11. ZÁMĚR NA PRONÁJEM POZEMKU P.Č. 1652 V K.Ú. NEJDEK 

Rada města usnesením č. RM/1811/62/2020 schvaluje záměr na pronájem vodní plochy Valenťák 
p.p.č. 1652 o výměře 2 395 m2 v k.ú. Nejdek, za účelem chovu ryb, údržby a péče o vodní nádrž a její 
okolí. Cena za roční pronájem vodní plochy bude stanovena dohodou na dobu neurčitou (dle platných 
aktuálních Pravidel). 

  



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 4 z 5 
 

12. ZÁMĚR NA PRONÁJEM POZEMKŮ P.Č. 3095/1, P.P.Č. 3095/2, P.P.Č. 3095/3 A P.P.Č. 3096, 
VŠE V K.Ú. NEJDEK 

Rada města usnesením č. RM/1812/62/2020 schvaluje záměr na pronájem pozemků: p.č. 3095/1 o 
výměře 453 m2 v k.ú. Nejdek, druh pozemku zahrada, za účelem zřízení zahrady a dvora s oplocením, 

      p.č. 3095/2 o výměře 154 m2 v k.ú. Nejdek, druh pozemku zahrada, 
za účelem zřízení zahrady a dvora s oplocením, 

      p.č. 3096 o výměře 310 m2, v k.ú. Nejdek, druh pozemku trvalý travní 
porost, za účelem zřízení zahrady a dvora s oplocením, 

za smluvní cenu, kdy za 1 m2 ročně, pro účely zahrady nebo dvora je 2 Kč, tj. 2 304 Kč celkem za rok, 
na dobu neurčitou (dle platných aktuálních Pravidel). [osobní údaj odstraněn] 

  
Rada města usnesením č. RM/1813/62/2020 neschvaluje záměr na pronájem pozemků p.č. 3095/3 o 
výměře 235 m2 v k.ú. Nejdek, druh pozemku trvalý travní porost, za účelem zřízení zahrady a dvora 
bez oplocení. 
  
13. ZÁMĚR NA PRONÁJEM A PRODEJ ČÁSTI P.P.Č. 1863/2, K.Ú. FOJTOV 

Rada města usnesením č. RM/1814/62/2020 nesouhlasí s pronájmem části p.p.č. 1863/2, k.ú. Fojtov 
pro účely stavby kůlny/garáže o velikosti 3x 5 m [osobní údaj odstraněn] 

  
Rada města usnesením č. RM/1815/62/2020 neschvaluje záměr na prodej části p.p.č. 1863/2, k.ú. 
Fojtov o velikosti 3 x 5 m pro stavbu kůlny nebo garáže. 
  
14. SMĚNA POZEMKŮ MEZI OBCÍ VYSOKÁ PEC U NEJDKU A MĚSTEM NEJDEK V K.Ú. VYSOKÁ 
PEC U NEJDKU 

Rada města usnesením č. RM/1816/62/2020 doporučuje Zastupitelstvu města souhlasit se směnou 
pozemku p.č. 935 o celkové výměře 105 m2, v k.ú. Vysoká Pec u Nejdku, který je ve vlastnictví města 
Nejdku za oddělenou část pozemku z p.p.č. 500/3 o výměře 105 m2, v k.ú. Vysoká Pec u Nejdku, která 
je ve vlastnictví obce Vysoká Pec. Oddělená část parcely bude mít nové p.p.č. 1020, v k.ú. Vysoká Pec 
u Nejdku. 

  
15. PRODEJ POZEMKU P.Č. 1609/6, ODDĚLENÉ ČÁSTI POZEMKOVÉ P.Č. 1609/5 V K.Ú. FOJTOV 

Rada města usnesením č. RM/1817/62/2020 doporučuje ZM schválit prodej pozemku p.č. 1609/6 o 
výměře 1 790 m2, vymezeného Geometrickým plánem č. 379-85/2020, ověřeného dne 02.09.2020 
Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary, pod PGP-1223/2020-
403, odděleného z p.p.č. 1609/5 v k.ú. Fojtov, obec Nejdek, za nabídnutou cenu ve výši 268 500 Kč a 
dále úhradu geometrického plánu ve výši 6 300 Kč, za účelem příkupu ke stávajícímu pozemku, do 
svého výlučného vlastnictví [osobní údaj odstraněn] 

  
16. MAJETKOPRÁVNÍ VYPOŘÁDÁNÍ V RÁMCI AKCE "PARKOVÁNÍ V CENTRU MĚSTA NEJDEK - 
PROJEKT C"  

Rada města usnesením č. RM/1818/62/2020 doporučuje Zastupitelstvu města, v souvislosti s 
ukončením stavby "Parkování v centru města Nejdek - Projekt C" přijetí daru - oddělených částí z 
pozemkové parcely č. 3327/1 v k.ú. Nejdek, od Karlovarského kraje, a to: 

oddělený díl „b+d+g+ch“ o výměře 9 m2 z původního pozemku p.č. 3327/1, ostatní plocha, který byl 
přisloučen do p.p.č. 3328/1, ostatní plocha (ostatní komunikace) a díl „f“ o výměře 36 m2, který byl 
přisloučen do nového pozemku p.č. 3328/7, ostatní plocha (ostatní komunikace), dle Geometrického 
plánu č. 2105-203/2020 ze dne 11.09.2020. 

  
17. ŘEDITELSKÉ VOLNO V ZŠ DNE 16. 11. 2020 

Rada města usnesením č. RM/1819/62/2020 revokuje usnesení č. RM/1763/60/2020 o vyhlášení 
ředitelského volna na den 16. 11. 2020 z organizačních důvodů. 

  
 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 5 z 5 
 

18. UZAVŘENÍ MŠ "ZÁVODU MÍRU" DNE 16. 11. 2020 

Rada města usnesením č. RM/1820/62/2020 bere na vědomí rozhodnutí ředitelky Mgr. Martiny 
Haškové uzavřít Mateřskou školu Nejdek, Závodu míru, příspěvková organizace dne 16. 11. 2020 z 
organizačních důvodů. 

  
19. UZAVŘENÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

Rada města usnesením č. RM/1821/62/2020 odkládá rozhodnutí o uzavření Mateřské školy Nejdek, 
Nerudova, příspěvková organizace, Mateřské školy Nejdek, Husova, příspěvková organizace, Mateřské 
školy Nejdek, Závodu míru, příspěvková organizace a Mateřské školy Nejdek, Lipová, příspěvková 
organizace v termínu od 23. 12. 2020 do 1. 1. 2021 z organizačních důvodů. 

  
20. ODMĚNY ŘEDITELŮM PO ZŘÍZENÝCH MĚSTEM NEJDEK ZA 2.POL. ROKU 2020 

Rada města usnesením č. RM/1822/62/2020 stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací 
města - Mateřské školy Nejdek, Nerudova, příspěvková organizace; Mateřské školy Nejdek, Husova, 
příspěvková organizace; Mateřské školy Nejdek, Závodu míru, příspěvková organizace; Mateřské školy 
Nejdek, Lipová, příspěvková organizace; Základní školy Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace; 
Základní školy Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková organizace a Základní umělecké školy Nejdek, 
Dvořákova, příspěvková organizace za plnění mimořádných úkolů ve 2. pololetí roku 2020 (tj. 1. pololetí 
šk. roku 2020/2021) ve výši uvedené v návrhu důvodové zprávy. 

  
21. KOMISE 

Rada města usnesením č. RM/1823/62/2020 bere na vědomí zápis ze schůze Komise pro rozvoj města 
Nejdku ze dne 23.10.2020. 

  
Rada města usnesením č. RM/1824/62/2020 bere na vědomí zápis ze schůze Komise pro sport a 
zájmovou činnost ze dne 13.10.2020. 
  
22. RŮZNÉ 

bez usnesení 
  
  
  
V Nejdku dne 20.11.2020 
  
  
  
  
  
  
  
  

Ludmila Vocelková  Pavlína Schwarzová 

starostka  místostarostka 
 


